
 

        
Oggetto: Determina n. 7 per l’affidamento diretto dell’acquisto di n. 2.000 mascherine Codice 3110806 taglia M. -

FFP2 –ai sensi dell’art. 19 del D.L. 27/01/2022 N. 4 - mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari ad €. 640,00 (IVA esclusa). 
 
CIG: ZC4351BF81 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Rilevato  Il fabbisogno di fornitura dei dispositivi di protezione individuale FFP2 dell’Istituto Comprensivo 

“G. Galilei” di Colico; 
Visto   

Il D.L. n.4 del 27/01/2022; 
 

Vista  la nota MIUR 110 del 01/02/20222; 
 
Valutate  
 

 
Le offerte delle Farmacie contattate di cui all’elenco ministeriale sopracitato ( Nota MIUR 110 
del 01/01/2022); 

Verificato  che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto 
all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA); 
 

Viste Le risorse di cui all’Art. 58 c. 4 D.L. 73/2020; 
 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»;  
 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»;   
  

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  Il Regolamento d’Istituto prot. n. 2377 del 27.12.2019, che disciplina le modalità di attuazione 
delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;    

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

RITENUTO  
 
 
 
 
 

che la Sig.ra Elena Mazzina, DSGA dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea a 
ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti 
dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e 
competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;  
 
 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         
Via Al Bacco, 54  - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/940.198 - C.F. 83007780139 
E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 

Sito: www.galileicolico.edu.it 
 

 



DATO ATTO della necessità di affidare l’acquisto di n. 2.000 mascherine Codice 3110806 taglia M  FFP2 –ai 
sensi dell’art. 19 del D.L. 27/01/2022 N. 4 alla dita GERHO’ di Enrico Zampieri 
Via L. Negrelli, 4 – 39100 - Bolzano 

PRESO ATTO  che la spesa complessiva per l’acquisto in oggetto, come stimata dall’area scrivente, a seguito di 
apposita indagine di mercato, ammonta ad €. 640,00 IVA esclusa, pari a €.   672,00    IVA inclusa;  
 

TENUTO CONTO che la fornitura offerta dall’operatore di cui sopra, per un importo pari a € 640,00  IVA esclusa 
risponde ai fabbisogni dell’Istituto; 
 

TENUTO CONTO che il suddetto operatore non costituisce né l’affidatario uscente, né è stato precedentemente 
invitato (risultando non affidatario) nel precedente affidamento; 
 

TENUTO CONTO che l’operatore economico è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del 

Codice, la Stazione Appaltante procede esclusivamente alla verifica dei requisiti di carattere 

speciale di cui all’art. 83 del Codice; 

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto 
ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG) ZC4351BF81; 

  
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 di autorizzare la spesa complessiva € 672,00  IVA inclusa da imputare sul capitolo A01 - dell’esercizio finanziario 
2022; 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite Ordine Diretto 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della fornitura avente ad oggetto n. 2.000 
mascherine Codice 3110806 taglia M -FFP2 –ai sensi dell’art. 19 del D.L. 27/01/2022 n. 4-   alla ditta GERHO’ di 
Enrico Zampieri Via L. Negrelli, 4 – 39100 – Bolzano; 

 -di nominare la Sig.ra Elena Mazzina quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     Arianna Vennarucci 

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                        ai sensi e  per gli effetti dell’art.3, c.2 Dlgs. n.39/93 

 
 


